Επαγγελματικής Δεοντολογίας της Διεθνούς Ομοσπονδίας Λογιστών, δεν διατηρούν
κανένα συμφέρον ή οποιασδήποτε μορφής σχέση με την ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ
ΑΝΩΝΥΜΟΣ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ  ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΝ  ή  σε  συνδεδεμένη  με  αυτήν
εταιρία, πέρα από τις εργασίες τακτικού ελέγχου των οικονομικών καταστάσεων και
λοιπές επιτρεπόμενες εργασίες του Ν.3693/2008.

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.

  20

Ε.5  Όνομα του προσώπου ή
της οντότητας που
προσφέρεται να
πωλήσει την κινητή
αξία. Συμφωνίες
υποχρεωτικής
διακράτησης:
ενδιαφερόμενα μέρη
και περίοδος
υποχρεωτικής
διακράτησης

Δεν συντρέχει.

Ε.6  Ποσό και ποσοστό της
άμεσης μείωσης της
διασποράς που
προκύπτει από την
προσφορά. Εάν η
προσφορά εγγραφής
γίνεται σε
υφιστάμενους
μετόχους, να αναφερθεί
το ποσό και το ποσοστό
της άμεσης μείωσης της
διασποράς εάν οι
μέτοχοι αυτοί δεν
εγγράψουν τη νέα
προσφορά

Οι  κάτοχοι  κοινών  μετοχών  της  Εταιρίας  σύμφωνα  με  το  μετοχολόγιο  της
16.12.2016  καθώς  και  με  την  ολοκλήρωση  της  Αύξησης,  παρατίθενται  στον
παρακάτω πίνακα:

Μέτοχος  Πριν την ΑΜΚ (16.12.2016)  Μετά την ΑΜΚ (16.12.2016)

  Αριθμός Μετοχών  % Συμμ.  Αριθμός Μετοχών  % Συμμ.

Τράπεζα Πειραιώς(1)  67.715.237  33,2%  79.626.278  32,4%

Alpha Bank (1)  46.997.163  23,0%  53.941.437  22,0%

Eurobank Ergasias(1)  22.425.570  11,0%  33.814.181  13,8%

Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος (1)  22.446.987  11,0%  28.078.064  11,4%

Λοιποί Μέτοχοι (<5%) (1),(2)  44.650.227  21,9%  50.037.204  20,4%

Σύνολο   204.235.184  100,0%  245.497.164  100,0%

1) Σύμφωνα με την από 30.04.2015 Συμφωνία Εξυγίανσης της ΔΙΑΣ, οι Νέες Μετοχές καταχωρήθηκαν στα ηλεκτρονικά αρχεία
της  Ελληνικό  Κεντρικό  Αποθετήριο  Τίτλων  Α.Ε.  («ATHEXCSD»),  στη  μερίδα  και  το  λογαριασμό  αξιών  στο  Σύστημα  Άυλων
Τίτλων (Σ.Α.Τ.) της εισφέρουσας εταιρίας ΔΙΑΣ σύμφωνα με την Απόφαση 3 του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΛ.Κ.Α.Τ και το
άρθρο 8β του Κ.Ν. 2190/1920 και μετέπειτα μεταβιβάστηκαν στους Πιστωτές σύμφωνα με τους όρους της ως άνω Συμφωνίας
Εξυγίανσης.

2) Στους λοιπούς μετόχους περιλαμβάνονται:

 οι μέτοχοι ΒΙΟΜΑΡ Α.Ε και Linnaeus Capital Partners BV στους οποίους μεταβιβάστηκαν 4.746.583 μετοχές της Εταιρίας

[…]

τη  δομή  της  Κατάστασης  Αποτελεσμάτων  Χρήσης  που  παρουσιάζει  (ανάλυση
παρατίθεται κάτω από τους πίνακες), καθώς και

 οι  «Αναλογιστικές  ζημίες  /  κέρδη  IAS  19»  της  Ενοποιημένης  Διακοπτόμενης
Δραστηριότητας  της  Κατάστασης  Συνολικού  Εισοδήματος  ποσού  €  67.552
(παράγραφος Δ.3 Ενοποιημένη Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος Χρήσης σελίδα
25 της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ)

 Οι ελεγμένες ατομικές οικονομικές καταστάσεις των θυγατρικών που περιλαμβάνονται στην
ενοποίηση των εν λόγω Ομίλων για την εν λόγω χρήση που παρατίθενται στην παράγραφο
2 (α) ανωτέρω.

 Η Συμφωνία Εξυγίανσης που υπεγράφη 30.04.2015 (βλ. κεφάλαιο 2 στοιχείο β. )

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ

  131

3.11.5 Χρηματοοικονομικές  Πληροφορίες  των  Pro‐Formα  Οικονομικών  Καταστάσεων  για  την
Χρήση 2015 :

Ενοποιημένη Pro‐forma Κατάσταση Οικονομικής Θέσης

Πηγή: Proforma ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις οι οποίες συντάχθηκαν από την Εταιρεία βάσει του Παραρτήματος ΙΙ του
Κανονισμού 809/2004 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής Κοινοτήτων και έχουν επιβεβαιωθεί από τον Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ ΣΕΛΟΝΤΑ
(α)

ΔΙΑΣ
(β)

ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΕΣ
(γ)

ΣΥΝΟΛΟ
(δ=β+γ)

PROFORMA
(α+δ)

Σημ.

Ενσώματα Πάγια 27.849.067 27.456.993 0 27.456.993 55.306.060
Υπεραξία 0 0 0 0
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία 453.097 73.606 0 73.606 526.703
Επενδύσεις σε Ακίνητα 9.002.000 0 0 9.002.000
Επενδύσεις σε Θυγατρικές 0 60.000 0 60.000 60.000
Επενδύσεις σε Συγγενείς 2.051.621 0 0 2.051.621
Επενδύσεις Διαθέσιμες προς πώληση 240.416 0 0 240.416
Άλλες Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις 250.275 154.921 0 154.921 405.196
Βιολογικά  Περιουσιακά Στοιχεία 14.090.918 1.340.640 0 1.340.640 15.431.558
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Απαιτήσεις 88.823 0 0 88.823
Σύνολο 54.026.217 29.086.160 0 29.086.160 83.112.377

Κυκλοφορούν ενεργητικό
Βιολογικά Περιουσιακά Στοιχεία 109.487.386 11.284.397 0 11.284.397 120.771.783
Αποθέματα 5.929.186 920.403 0 920.403 6.849.589
Απαιτήσεις από Εμπορικές Δραστηριότητες 20.598.911 7.584.682 -5.425.980 2.158.702 22.757.613 5.
Λοιπές Απαιτήσεις & προκαταβολές 10.521.491 3.108.961 0 3.108.961 13.630.452
Επενδύσεις κατεχόμενες για εμπορικούς σκοπούς 51.684 0 0 51.684
Διαθέσιμα και ισοδύναμα διαθεσίμων 6.515.889 692.598 0 692.598 7.208.487
Σύνολο 153.104.547 23.591.041 -5.425.980 18.165.061 171.269.608

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 207.130.764 52.677.201 -5.425.980 47.251.221 254.381.985

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
Ίδια Κεφάλαια
Μετοχικό Κεφάλαιο 61.270.555 12.378.594 12.378.594 73.649.149 1.
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο 13.168.902 -8.912.588 -8.912.588 4.256.314 2.
Ίδιες Μετοχές 0 0 0 0
Αποθεματικά 35.187.925 0 0 35.187.925

Αποθεματικά Αντιστάθμισης 0 0 0 0

Αποθεματικά Εύλογης Αξίας Παγίων 6.842.393 0 0 6.842.393

Αποθεματικά Εύλογης Αξίας -61.836 0 0 -61.836

Συναλλαγματικές Διαφορές 35.413 0 0 35.413
Αδιανέμητα κέρδη -112.997.524 8.008.587 8.008.587 -104.988.937 4.
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Αποδιδόμενα στους Ιδιοκτήτες
της Μητρικής 3.445.828 0 11.474.593 11.474.593 14.920.421

Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές 160.278 -6.318.124 0 -6.318.124 -6.157.846
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 3.606.106 -6.318.124 11.474.593 5.156.469 8.762.575

Μη Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις
Δάνεια Τραπεζών 101.852.327 0 0 0 101.852.327
Έσοδα επομένων χρήσεων 968.175 2.533.743 0 2.533.743 3.501.918
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις 7.893.740 30.623 0 30.623 7.924.363
Προβλέψεις για παροχές σε Εργαζομένους 1.388.796 800.508 0 800.508 2.189.304
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις 0 0 0 0 0
Λοιπές Προβλέψεις 0 122.477 0 122.477 122.477
Συγκεντρωτικα Συνολικα Αποτελεσματα Χρήσης 112.103.038 3.487.351 0 3.487.351 115.590.389

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις
Εμπορικοί και άλλοι Πιστωτές 71.489.649 5.829.823 -5.425.980 403.843 71.893.492 5.
Δάνεια 10.974.348 35.593.749 0 35.593.749 46.568.097
Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Μέσα 0 0 0 0 0
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις 1.942.960 0 0 0 1.942.960
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις 2.559.786 2.609.809 0 2.609.809 5.169.595
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις Πληρωτέες την Επόμενη Χρήση 4.454.877 0 0 0 4.454.877
Σύνολο 91.421.620 44.033.381 -5.425.980 38.607.401 130.029.021

Σύνολο  Yποχρεώσεων 203.524.658 47.520.732 -5.425.980 42.094.752 245.619.410

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 207.130.764 41.202.608 6.048.613 47.251.221 254.381.985

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ

  132

 Ενοποιημένη Pro‐forma  Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσης 01.01.2015‐31.12.2015  μετά
αναπροσαρμογών

Πηγή: Proforma ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις οι οποίες συντάχθηκαν από την Εταιρεία βάσει του Παραρτήματος ΙΙ του
Κανονισμού 809/2004 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής Κοινοτήτων και έχουν επιβεβαιωθεί από τον Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή

 Ενοποιημένη  Pro‐forma  Κατάσταση  Λοιπών  Συνολικών  Εσόδων  Χρήσης  01.01.2015‐
31.12.2015 μετά αναπροσαρμογών

Πηγή: Proforma ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις οι οποίες συντάχθηκαν από την Εταιρεία βάσει του Παραρτήματος ΙΙ του
Κανονισμού 809/2004 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής Κοινοτήτων και έχουν επιβεβαιωθεί από τον Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή

ΣΕΛΟΝΤΑ ΔΙΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΕΣ PROFORMA Σημ.

Εύλογη αξία βιολογικών περιουσιακών στοιχείων έναρξης  χρήσης -105.982.921 -30.250.569 0 -136.233.491
Εξαγορές Θυγατρικών Εταιριών κατά την διάρκεια της Χρήσης 0 0
Αγορές Κατά την Διάρκεια της Χρήσης -17.847.701 -1.741.358 28.018.262 8.429.203 5.
Εύλογη αξία βιολογικών περιουσιακών στοιχείων Ιδιόχρησης 1.599.862 0 1.599.862
Πωλήσεις Κατά την Διάρκεια της Χρήσης 112.921.928 27.462.246 -28.018.262 112.365.913 5.
Εύλογη αξία βιολογικών περιουσιακών στοιχείων λήξης περιόδου 123.578.304 12.625.037 0 136.203.341
Κέρδη (ζημίες) αποτίμησης στην εύλογη αξία κατά την λήξη της
χρήσης 112.669.610 9.695.217 0 122.364.828
Πωλήσεις Εμπορευμάτων & Λοιπού Υλικού 29.253.044 10.499.723 -15.643.284 24.109.483 5.
Πωλήσεις Ιχθυοτροφών 6.515.177 2.850.087 0 9.365.264
Πωλήσεις Υπηρεσιών 638 6.187.837 -5.431.888 756.587 5.
Κόστος πωληθέντων Εμπορευμάτων & Υπηρεσιών -29.103.583 -11.960.617 15.179.631 -25.884.570 5.
Κόστος Αναλώσεων Α΄& Β΄υλών -59.707.096 -12.638.136 64.471 -72.280.761 5.
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού -16.398.245 -8.570.008 5.831.071 -19.137.182 5.
Αμοιβές Τρίτων & Παροχές Τρίτων -18.663.375 -3.947.515 0 -22.610.890
Διάφορα Έξοδα -11.055.123 -2.566.128 0 -13.621.251
Διάφορα Έσοδα 0 0 0 0
Άλλα λειτουργικά Έσοδα/(Έξοδα) -1.926.382 -859.965 0 -2.786.348
Αποσβέσεις -4.397.404 -1.702.940 0 -6.100.344
Χρηματοοικονομικά Έσοδα 127.402 77 0 127.479
Χρηματοοικονομικά Έξοδα -8.344.384 -1.473.709 0 -9.818.093
Αποτελέσματα Επενδυτικών Δραστηριοτήτων -7.069.553 0 0 -7.069.553
Κέρδη (Ζημιές) από Συγγενείς Επιχειρήσεις 139.096 0 0 139.096
Ζημιά από επανεκτίμηση ακινήτων ‐2.390.000 0 0 -2.390.000
Αποτέλεσμα από την εξαγορά των μετοχών της ΔΙΑΣ 0 0 16.108.986 16.108.986 3.
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων -10.350.179 -14.486.074 16.108.986 -8.727.267
Φόρος εισοδήματος -1.151.385 0 0 -1.151.385
Αναβαλλόμενος Φόρος 373.204 0 373.204
Διαφορές φορολογικού ελέγχου -378.727 0 -378.727
Καθαρά κέρδη -11.507.087 -14.486.074 16.108.986 -9.884.176

Αποδιδόμενο σε: 0
Ιδιοκτήτες Μητρικής -12.659.147 -13.092.458 16.108.986 -9.642.619
Μη ελέγχουσες συμμετοχές 1.152.059 -1.393.616 0 -241.557

Κατάσταση λοιπών συνολικών εσόδων ΣΕΛΟΝΤΑ ΔΙΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΕΣ PROFORMA Σημ.

Κέρδη περιόδου μετά από φόρους: -11.507.087 -14.486.075 16.108.986 -9.884.176 3.
Λοιπά Συνολικά Έσοδα
Ποσά που δεν αναταξινομούνται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων
Επανεκτίμηση Aκινήτων -626.821 0 -626.821
Αναλογιστικά Κέρδη/ (Ζημίες) -246.088 67.552 0 -178.536
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου -21.160 0 -21.160
Φόροι σχετιζόμενοι με στοιχεία των λοιπών συνολικών εσόδων που
αναταξινομούνται 399.523 0 399.523
Ποσά που αναταξινομούνται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής επιχειρηματικών δραστηριοτήτων
του εξωτερικού 51.781 0 51.781
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού : 0 0 0
  - κέρδη /(ζημιές) τρέχουσας περιόδου -235.967 0 -235.967
  - αναταξινόμηση στα κέρδη ή στις ζημιές περιόδου -27.495 0 -27.495
Φόροι σχετιζόμενοι με στοιχεία των λοιπών συνολικών εσόδων που
αναταξινομούνται 0 0 0
Συγκεντρωτικα Συνολικα Αποτελεσματα Χρήσης -12.213.314 -14.418.523 16.108.986 -10.522.851
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ  αποδιδόμενα σε :
Ιδιοκτήτες της μητρικής -13.216.347 -13.028.876 16.108.986 -10.136.236
Μη ελέγχουσες συμμετοχές 1.003.032 -1.389.647 0 -386.615

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ

  133

 Ενοποιημένη  Pro‐forma  Κατάσταση  Μεταβολών  Ιδίων  Κεφαλαίων  Χρήσης  01.01.2015‐
31.12.2015


Πηγή: Proforma ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις οι οποίες συντάχθηκαν από την Εταιρεία βάσει του Παραρτήματος ΙΙ
του Κανονισμού 809/2004 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής Κοινοτήτων και έχουν επιβεβαιωθεί από τον Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή

Σημειώσεις Χρήσεως 2015

Στις ανωτέρω pro‐forma χρηματοοικονομικές πληροφορίες περιλαμβάνονται:

 Τα μεγέθη της «ΣΕΛΟΝΤΑ» ταυτίζονται με τα μεγέθη του Ομίλου ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ
ΑΕΓΕ  όπως  περιλαμβάνονται  στην  Ετήσια  Οικονομική  Έκθεση  χρήσης  31.12.2015.